legendum est addita negatione, οὐχ ἵκανοι σαρξίν. Mi-
rror autem, vt et hoc obiter moneam, Henr. Stephano-
num in Thesauro suo vocem φάγος, et inde deriuata,
prorsus omisisse: cum tamen usus eius satis frequens
sit apud veteres scriptores. Kust. Pro ποτὲ δὲ Ciz.
cum Arc. δέ δέ. Deinceps Ciz. pro ὅτε μὲν habet
δὲ μέν. Kiess.

40) ὡς οὐδὲν δεῖ τῶν ἀνθρώπ. συμπτ.] Haec leguntur
etiam infra, Num. 224. usque ad verba illa, ιατρένειν
τὸ πάθος. Kust. Pro αὐτοῖς συμβαίη Ciz. cum Arc.
αὐτῷ συμβαίη. Idem Ciz. ὁργὰ pro ὁργῇ. Deinceps e
Ciz. scripsi ἐποδῶν pro ἐπ ποδῶν, quae est scriptura
editionum Arcerii et Kusteri. Kiess.

41) οὐδεὶς] Ciz. οὐδεὶς. Kiess.

ρων ἐνουθέτησέ τινα· ἀλλ' ἀνέμενεν ἔκαστος τὴν τῆς διαινοίας ἀποχατάστασιν. ἐκάλουν δὲ 42) τὸ νουθετεῖν, παιδαρτᾶν. ἐποιοῦντο γὰρ τὴν ἀναμονὴν, σιωπῇ χρώμενοι καὶ ἡρυχα. 43) Σπινθαρος γοῦν διηγεῖτο πολλίχες περὶ ἀρχύτου Ταραντίνου, ὅτι, διὰ χρόνου τετὸς εἰς ἀγρὸν ἀφικόμενος, 44) ἐκ στρατείας νεωπὶ (164) παραγεγονώς, ἦν ἐστρατεύσατο ἡ πόλις εἰ; 45) Μεσσηνίους, ὡς εἶδε τὸν τε ἐπίτροπον καὶ τοὺς ἄλλους οἰκέτας οὐκ εὐ τῶν περὶ τὴν γεωργίαν ἐπιμελεῖας πεποιημένους, ἀλλὰ μεγάλῃ τινὶ κεχρημένους ὀλιγωρίας ὑπερβολῇ, 46) ὀργισθεὶς τε καὶ ἀγανακτήσας οὗτως, ὡς ἂν ἐκεῖνος, εἴπεν, ὡς ἔοικε, πρὸς τοὺς οἰκέτας, ὅτι εὐτυχοῦσιν, ὅτι 47) αὐτοῖς ὀργισταὶ εἰ γὰρ μὴ τοῦτο συμβεβηκὸς ἦν, οὐκ ἄν τοις αὐτοὺς ἀθώους γενέσθαι, τηλεκαῦτα ἡμερι-

42) τὸ νουθετεῖν, παιδαρτᾶν] Sic locum hunc sibi bendum esse recte monuit Schefferus de Philos. lib. cap. XIV. in fine. Ante enim legebatur, τὸν νοῦν τὴν, παιδαρτᾶν. Conferendus est autem cum hoc loco Noster supra, Num. 101. et infra, Num. 23: vbi pariter docemur, τὰς νουθητήσις a Pythagore olim dictas fuisse, παιδαρτάσεις. Kust.

43) Σπινθαρος] De Spintharo, Aristoxeni patre, vi Mahne pag. 8. sqq. Idem vir doctus non dubit quin ea loca, vbi Spinthari huius mentio sit, Aristoxeni scriptis sint desumpta, veluti haec sec. 197. Adde eundem Mahnium p. 47. sq. Kiess.

44) ἐκ στρατείας] Sic scripsi, monente etiam Mahn pag. 47. pro στρατιᾷ. In Arc. edit. erat καὶ στρατι Conf. Dorvill. ad Charit. p. 530. Kiess.

45) Μεσσηνίους] Ciz. cum Arc. μεσηνίους. Kiess.

quemque exspectauisse, donec sibi animus ad tranquillum statum rediisset. Vocabant autem castigare verbis παιδαρτάν, i. e. disciplina instruere. Ceterum cum silentio et tranquillitate patientiae litabant: ynde et Spintharus subinde de Archyta Tarentino referebat, eum, quum post aliquod temporis interuallum a bello redux, quod Tarentini contra Messenios ductu eius gesserant, rus suum reuiseret, et villicum cum cetera familia rem rusticam non, ut par erat, diligenter, sed extreme supina negligentia curasse animaduerteret, tanta ira indignatio neque correptum, quantam ille conciperet, seruis, ut par erat, dixisse, bene cum illis agi, quod ipsis iratus sit; alias tam grauium admissorum condigna supplicia luituros esse.

46) δργισθείς τε κ. τ. λ.] Locus corruptus ita corrigitur, si legamus: δργισθείς τε οὐτοις ὡς ἀν ἐκεῖνος, ἡγανάκτησεν, ὡς ἔστιν, εἰπών πρὸς τοὺς οἰκέτας κ. τ. λ. atque iram concipiens, eam nimurum iram, quam tantæ virtutis homo concipiatur, indignatus est, ut par erat, ita reprehendens seruos verbis, etc. Ita Wyttnerbach. in Mahnii diatr. de Aristoxeno, p. 48. At veram huius loci lectionem seruauit codex Ciz., ναι ἡγανάκτησας pro ἡγανάκτησιν, quod antea legebatur. Εἶτε peadet ex δι, et verba δργισθείς τε ναι ἡγανάκτησας οὔτοις, ὡς ἀν ἐκεῖνος, hanc vim habent: tanta ira et indignatione concepta, quantam talis vir concipiatur. — In antecedentibus pro τῶν περὶ in edit. Arc. est τῆς περὶ, de quo Scaliger fecit τὰς περὶ. Kiss.

47) αὐτοῖς] Ciz. αὐτούς. Idem deinceps hoc ordine, εἰ μὴ γάρ. Kiss.

198 κύτας. Ἐφη δὲ λέγεσθαι καὶ περὶ ⁴⁸⁾ Κλεινίου τοιαῦτά τινα. καὶ γὰρ ἐκεῖνον ἀναβάλλεθε πάσας νονθετήσεις τε καὶ κολάσεις εἰς τὴν οὐδεινοίας ἀποκατάστασιν. οὕτων δὲ καὶ δαχρίων καὶ πάντων τῶν τοιούτων εὑρεθεὶς τοὺς ἄνδρας· οὔτε δὲ κέρδος, οὔτε ἐπανυπα, οὔτε ὁργῆν, οὔτε φιλοτιμίαν, οὔτε ἄλλο οὐδὲν τῶν τοιούτων αἴτιον γίνεσθαι διαφορά; ἀλλὰ πάντας τοὺς Πυθαγορείους οὗτοι έχουν πρὸς ἄλλήλους, ὡς ἂν πατὴρ σπουδῶς πρὸ τέκνα ⁴⁹⁾ σχοίη. καλὸν δὲ καὶ τὸ πάπα ⁵⁰⁾ Πυθαγόρα ἀνατιθέναι τε καὶ ἀποκαλεῖ, καὶ μηδεμίαν περιποιεῖσθαι δόξαν ιδίαν ἀλλὰ τῶν εὐρισκομένων, εἰ μή πού τι σπάνιον. τόν γὰρ δὴ τινές εἰσιν ὀλίγοις, ἀν ιδίᾳ γραφή ⁵¹⁾ ζεταὶ ὑπομνήματα. Θαυμάζεται δὲ καὶ η τῆς ⁽¹⁶⁵⁾ φυλακῆς ἀκρίβεια. ⁵²⁾ ἐν γὰρ τοσαύταις γενεῖς ἐτῶν οὐδεὶς οὐδενὶ φαίνεται τῶν Πυθαγορείων ὑπομνημάτων ⁵³⁾ περιτετευχώς πρὸ τῆς Φιλολάου ήλεικίας. ἀλλ' ⁵⁴⁾ οὗτος πρῶτος ἔσηρεγκτις

48) *Κλεινίου*] De hoc Clinia, Tarentino, egregio perturbationum animi sui moderatore, vid. Mahnii *disq.* p. 89. *Kies.*

49) *σχοίη*] Sic MS. pro ἀχοίη. *Kust.*

50) *Πυθαγόρας ἀνατιθέναι τε καὶ*] Confer Nostrum ^{m.} pra., Num. 158. et Scheffer. de Philos. Ital. p. 152. Caeterum pro ἀποκαλεῖν antea male legebatur, ἀκολαῖον. *Kust.* Etiam in Ciz. est ἀποκαλεῖν. Ad ἀκολαῖον subintellige αὐτοῦ. *Kies.*

51) *ἐν γὰρ τοσαύταις γενεῖς ἐτ.]* Vide Schefferum loco laudato; itemque Sam. Tennulium ad Iamblich. in Nicom. pag. 72. 73. et Ioh. Alb. Fabricium in Biblioth. Graeca, Lib. II. Cap. XII. pag. 454. *Kust.*

Similia etiam de Clinia tradi ait: nam et illum omnes castigationes punitionesque distulisse, donec mentem in tranquillum statum restitutam haberet. Praeterea memrorant, viros istos a lamentis, ploratu, et id genus omnibus sibi temperare; et nec lucris spe, nec cupiditate, nec ira, nec ambitione, aut alio quopiam simili affectu ad contendendum inter se abripi: sed omnes Pythagoreos ita erga sc̄ inuicem affectos esse, ut bonum patrem erga liberos suos. Egregium etiam fuit, quod cuncta Pythagorae adscribabant attribuebantque, nec ullam sibi, nisi admodum raro, ab inuentis suis gloriam vindicabant: pauci enim sunt, quorum propria opera celebrantur. Admireris etiam merito, quod id adeo accurate custodiuerint, ut per tot secula nemo reperiatur in ullum Pythagoreorum commentarium incidisse ante Philolai tempora. Hic enim pri-